Cômara Municipal de Barreiras
ESTADO DA BAHIA

cNPJ r6.256.893/0001-70

PORTARTA No í40/2023.

DrsPoE soBRE e nomeaçÂo Do FtscAL
DE CONTRATO REFERENTE AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO No 02rtl2023.

o pRESTDENTE on cÂuana MUNtctpAL DE BARREIRAs, EsrADo oA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 58, inciso lll, e Art. 67 da Lei
Federal 8.666/93,

RESOLVE:

Art ío. Fica nomeado o(a) Servido(a) ttÁxttUO lnfÔHlo SILVA LIMA, poÉador
do CPF no 396.900.325-34, para exercer a função de Fiscal do Contrato no 02412023, cqo
objeto é a CONTMTAÇAO de empresa do ramo para aquisição de materiais de papelaria e
expediente para a Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras-Bahia.

Art 20. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo fiscal
nomeado por esta Administraçáo.

§ ío. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as
ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à
regularização das faltas ou defeitos observados.

§ 20. As decisôes e providências que ultrapassarem a competência do representante
deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoçáo das medidas
convenientes.

AÉ. 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Barreiras-Bahia, 13 de junho de 2023.

DRIGUES DE MACEDO

Presidente da Câmara de Vereadores

Cômara Municipal de Barreiras
ESTADO DA BAHIA

cNPJ 16.256.893/0001-70

PORTARTA N. í4íl2023.

DtspÕE soBRE I louelçÃo Do FlscAL
DE CONTRATO REFERENTE AO
CONTRATO ADi'IINISTRATIVO NO 025/2023.

o pRESIDENTE oa cÂmlRl MUNtctPAL DE BARREIRAS, EsrADo DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 58, inciso lll, e Art. 67 da Lei
Federal 8.666i93,

RESOLVE:

Art 10. Fica nomeado o Servidor CLAÚD|O DA SILVA ROCHA, portador do CPF
no 80í.372.375-53, para exercer a funçáo de Fiscal do Contrato no 02512023, cujo objeto é
a CONTMTAÇÃO de empresa de engenharia para a reforma do prédio e modemização da
fachada da Câmara Municipal de Vereadores de Barreiras-Bahia.

AÉ. ?. A execução do contrato deverá ser acompanhada e Íiscalizada pelo fiscal
nomeado por esta Administraçáo.

§ ío. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as

ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário à

regularizaçáo das faltas ou defeitos observados.

§ 20. As decisôes e providências que ultrapassarem a competência dos

representantes deveráo ser Solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a adoçáo das

medidas convenientes.

Art. 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Barreiras-Bahia, 13 de .iunho de 2023.

ALC -RIGUES DE MACEDO

Presidente da Câmara de Vereadores